
令和 5年 6月吉日 

  各位 

一般社団法人みちのく YOSAKOI協議会 

代表理事 山本 邦雄（公印省略） 

みちのく YOSAKOIまつり実行委員会 

実行委員長 菊地 文博(公印省略) 

広告協賛のお願い 
拝啓 新緑の候、貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し

上げます。平素は当まつりの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「東北はひとつ」の合言葉で始まった当まつりも今年で 26 年目を迎え

ることとなりました。これもひとえに皆々様のご理解とご支援の賜物と改めて

厚く御礼を申し上げます。 

本年は祭
さ い

始動
し ど う

～再び熱い想いを「杜の都」から～の下で

「第 26回みちのく YOSAKOIまつり」を 10月 7日（土）～8日（日）の 2日間開

催致します。杜の都が秋の色に染まる 10月に市内の 7会場（予定）にて全国の

YOSAKOIチームが来仙し、地域色を活かした演舞が披露され、まつり当日は仙台

放送様による１時間の特別番組を組んで頂き、多くの皆様に YOSAKOI の魅力を

発信致しております。 

当まつりは「東北振興」「地域交流」「若者の表現力の創造」の理念に賛同した

市民有志と学生有志で組織する実行委員会により企画・運営しておりますが、財

源的には大変厳しい状況にございます。 

貴社におかれましては、上記の事ご検討の上、よろしくご支援のほどお願い申

し上あげます。 

敬具 

※当方の手違いによりご協賛後に文書が届きました場合は、平にご容赦くださ

いますようお願い申し上げます。 

＜送付物＞ 

   協賛依頼（本文書） ・ 協賛カタログ ・ 協賛申込書 ・開催要綱 

   ガイドブック（昨年：A4 ※今年は A5のサイズになります） 



26-KYO-005 

                      協賛申込書 

 

申込書送付先  kyosan@michinoku-yosakoi.net  FAX 022-268-2674 

協賛アイテム No. 概要 協賛額 ご要望など 

広報冊子 

A5 判 

発行部数 15,000 部 

□ 

４－④ 中間１／８頁 １万円  

掲載 

内容 

店舗名  

ご住所 

（申込と違う場合） 
 

PR 

（最大 140字） 

（文字数が多

いと文字が小

さくなります） 

 

冊子持参特典 

（特典は 2023

年末まで） 

 

HP バナー □ ７ 100 X 200Pixel 5 万円 2024 年 6月まで掲載 

一口協賛 □ ８ 一口協賛     口 一口 10,000 円 

提灯協賛 □ ９ 

         個 一個 5,000 円 

提灯の有無  □すでに製作済み（不明の場合お問合せ下さい） 

       □新規製作（製作費 5,000 円） 

                   記載名称①         
                   記載名称②         
                   記載名称③            

お名前（企業名）   様    

掲載名（店名屋号等） □ 不要  □ 同上  □指定あり            

代表者  様    

担当者 様      

ご住所 〒 

電話番号  

メールアドレス  

紹介元チーム名（あれば）  

ご協賛お申込みは申込書に必要事項記載の上、極力メールにて送付ください（FAXは返信が遅くなります。） 

お申込み確認後、４日以内に申込み確認とデータの送付先を連絡いたします。 

お問い合わせは担当者が常駐していないため、メールにてお願いいたします。 

Word版申込書リンク 

mailto:kyosan@michinoku-yosakoi.net


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/7SAT～10/8SUN  
 仙台市内各会場で開催 

ご協賛広告募集締切 

2023 年７月３１日 

小規模店・チーム様・知り合い向け 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

概要 サイズ 頁数 発行部数 発行時期 配布場所 

広報冊子 A5 40 15,000 9 月初旬 協賛店舗様等 

概要 No. 募集数 協賛額 サイズ 概要 

広報冊子 ４―④ 150 1 万円 1/8 ページ 裏表紙 W64mm X H42mm 

概要 No. 概要 

提灯協賛 ９ 協賛金 5,000円  ／ 製作費 5,000 円  市民もしくは勾当台に 2日掲出 

一般社団法人みちのくＹＯＳＡＫＯＩ協議会 

みちのくＹＯＳＡＫＯＩまつり実行委員会 
〒980-0802 仙台市青葉区二日町２番１号キムラオフィスビル６階 

Tel 022-268-2656  Fax 022-268-2674  e-mail：kyosan@michinoku-yosakoi.net 

今年は例年製作しているガイドブックに加え、まつりの広報冊子を約一か月前

より無料で配布し、まつりの認知度を高めて参ります。 

お手頃な値段に設定し、日頃からチームを支えている飲食店様・旅館様・その

他業態に最適です。仙台市内だけでなく、宮城県内外でみちのく YOSAKOI ま

つりを支援していただける募集をいただける会社様であれば応募可能です。 

数多くのお知り合いに紹介してください。 
掲載イメージ（実寸） 

店舗様名称 

写真・ロゴ 

住所等 持参特典 

PR 

協賛協力のお願い 
日頃はみちのく YOSAKOI まつりにご支援ありがとうございます。今年はコロナ明けて「祭始動（さいしどう）」と

いうテーマの下、第 26 回の通常開催に向けて尽力しております。 

同じように影響を受けている小規模店舗様のご支援とみち YOSA への応援をしていただきたい想いからお手頃な協

賛をご用意いたしました。チームのお知り合いの飲食店舗様、旅館、各種業態にお勧めください。 

 

会場に提灯を掲出しまつりの雰囲気を盛り上げてまいります。 

表面にはチーム名・店舗名・社名を入れさせていただきます。 

提灯は開催期間中に市民広場・勾当台公園のいずれかの会場に掲出

し、夜間は点灯いたします。 

過去に製作している場合は、協賛金のみでご応募可能ですのでご協

力をよろしくお願いいたします。 

掲出イメージ 


